Similarly, Ambrosiaster mentions the woman in his polemical treatise *On Fate (Quaest. 115)*. The Lord says, *Ask, and it will be given*

- 2 Ambrose, *De virginitate* 16,103 (SAEMO 14/2, 82): "Hoc dixit illa mulier et stetit sanguis. Quamuis fatigata, quamuis aegra, quae diu quaesierat Christum, dixit tamen: *Non laboraui sequens post te; neque enim laborat quae Christum sequitur, cum laborantes ad se ut requiescant euocet. Ergo ipsum sequamur.*"
- 3 Jerome, *Tract. Ps.* 106 (CCL 78, 198): "Aemorrhousa totam substantiam suam inpendit in medicos: esuriens et sitiens anima eius in ipsa defecit. Sed quoniam perdidit suam universam substantiam, hoc est ecclesia de gentibus congregata, quia anima eius in ipsa defecit, clamavit ad Dominum cum tribularetur. Tactus fimbriae Domini, clamor credentis fuit." Trans. S.M.L. Ewald, *Hom.* 33, FOTC 48, 241.
- 4 Jerome, *Tract. Mc.* III (in Mc 5,30-43) (CCL 78, 471): "Quamdiu sanguinem fluebat, in ante uenire non poterat: sanata est, et in ante uenit. Et procidit ante pedes eius. Necdum audebat uultum aspicere: modo ut sanata fuit, sufficit ei ut pedes teneat." Trans. S.M.L. Ewald, *Hom.* 77, FOTC 57, 148, modified.

you... For everyone who asks receives... (Matt 7:7-8). If those who want to ask receive, no one can excuse oneself on the pretext of fate or necessity. According to Ambrosiaster, we are given the will to ask and to receive what we have asked. This is why Christ says to the woman: *Daughter, your faith has healed you* (Mark 5:34; Matt 9:22), which is not a result of fate but a benefit of her faith.⁵

2. The Syrophenician woman

Commentaries on the Syrophenician – or the Canaanite (according to Matthew) – woman are richer. Jerome sees in her three characteristics of the Church: faith, patience, and humility.

“Faith, by which she believed that her daughter could be healed; patience, by which she perseveres in prayer, after having been so often scorned; humility, by which she compares herself not with dogs but with puppies. (...) Note that this Canaanite woman with persistence first calls him son of David, then Lord, and finally she worships him as God.”⁶

- 5 Ambrosiaster, *Quaest.* 115,82 (CSEL 50, 348): “Si autem potestatis nostrae non essemus, quo modo diceret dominus: *petite et dabitur uobis; omnis enim qui petit accipiet?* si ergo qui uult petere accipiet, iam non est illud quod solet dici: ‘non quae uolumus, sed quae data sunt’, quia uoluntas a saluatore incitatur, ut petat et accipiat quod petierit. fati autem hoc esse dicunt, ut siue petat siue non petat, fati tamen quod aut malum aut bonum est consequatur. dominus autem hoc excludens ait: *filia, fides tua te saluam fecit*, ut non iam fati sit, quando fides percipit beneficium.”
- 6 Jerome, *In Matth.* II (ad 15,25, CCL 77,133) “*At illa uenit et adorauit eum dicens.* Mira sub persona mulieris cananitidis ecclesiae fides patientia humilitas, fides qua credidit sanari posse filiam suam, patientia qua totiens contempta in precibus perseuerat, humilitas qua se non canibus sed catulis comparat. (...) Nota quod ista cananitis perseueranter primum filium dauid deinde dominum uocet et ad extremum adoret ut deum.” Trans. T.P. Scheck, FOTC 117, 183.